
 
                Постановление                              Карар 

 
15.02.2022                       г. Чистополь                   № 104 

 
 «Об утверждении перечня объектов, 
находящихся в собственности муниципального 
образования «Чистопольский муниципальный 
район» Республики Татарстан, в отношении 
которых планируется заключение концессионных 
соглашений» 
 

   В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О 
концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Исполнительной комитет Чистопольского муниципального района: 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить перечень объектов, находящихся в собственности 
муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, в отношении 
которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложению 
№ 1. 

2. Разместить перечень объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений, на официальном сайте Чистопольского 
муниципального района (chistopol.tatarstan.ru), а также на официальном сайте 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
для размещения информации о проведении торгов ((torgi.gov.ru/new). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя Палаты имущественных и земельных отношений Чистопольского 
муниципального района Исхакову М.Ю.  
 
Руководитель Исполнительного комитета  
Чистопольского муниципального района                                             Э.Р. Хасанов 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Чистопольского 
муниципального района  
от «15» февраля 2022г. № 
104 

 
 

Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение 
концессионных соглашений 

 

Место нахождение 
(город, улица, дом) 

Наименование 
объекта 

Протяже
нность/п
лощадь 
объекта 

Год 
ввода 
(приоб
ретени

я) 

Кадастровы
й номер 

РТ, г.Чистополь, 
ул.Мебельная, 8 

Наружные сети 
теплоснабжения 

88,0 2011 
16:54:060206

:391 

РТ, г.Чистополь, 
ул.Мебельная, 8 

Наружные сети 
канализации 

229,0 2011 
16:54:060206

:383 

РТ, г.Чистополь, 
ул.Мебельная, 8 

Наружные сети 
водоснабжения 

67,0 2011 
16:54:060206

:390 

РТ, г.Чистополь, 
ул.Шамсутдинова, 10 

Наружные сети 
теплоснабжения 

220,0 2011 
16:54:150104

:1029 

РТ, г.Чистополь, 
ул.Шамсутдинова, 10 

Наружные сети 
канализации 

54,0 2009 
16:54:150104

:1027 

РТ, г.Чистополь, 
ул.Шамсутдинова, 10 

Наружные сети 
водоснабжения 

32,0 2009 
16:54:150104

:1028 

РТ, г.Чистополь, 
ул.Мебельная, 2а 

Сеть водоснабжения 26,0 2011 
16:54:060206

:388 

РТ, г.Чистополь, 
ул.Мебельная, 2а 

Канализационная сеть 133,0 2011 
16:54:000000

:58 

РТ, г.Чистополь, 
ул.Сайдашева, 

ул.Есенина, ул.Джалиля 

Инженерные сети 
водоснабжения 

1404,0 2011 
16:54:000000

:61 

РТ,г.Чистополь, 
ул.Стекольщикова, 

ул.Гимаева 

Инженерные сети 
водоснабжения по ул. 
2 Полевая г.Чистополь 

1732,0 2008 
16:54:000000

:185 

РТ,г.Чистополь, 
ул.Свердлова 

Водоснабжение 
частного сектора по 

ул.Свердлова 
618,7 2008 

16:54:000000
:191 

РТ,г.Чистополь, 
ул.Васнецова 

Водоснабжение 
частного сектора по 

ул.Васнецова 
430,0 2008 

16:54:000000
:179 

РТ, г. Чистополь, по 
ул.Фрунзе от 

ул.К.Маркса до 
ул.Красноармейская 

Реконструкция 
канализационного 

коллектора по 
ул.Фрунзе от ул. 

К.Маркса до 
ул.Красноармейская 

2108,0 2013 
16:54:000000

:574 



РТ, Чистопольский 
район, п.Юлдуз, 

ул.Победы 
Водоснабжение 883,0 2011 

16:42:200202
:407 

РТ, Чистопольский 
район, с.Кубассы, 

ул.Центральная, 16 

Сеть водоснабжения 
ОПУП 

29 кв.м. 2015 
16:42:000000

:1686 

РТ, Чистопольский 
район, с.Кубассы, 

ул.Центральная, 16 

Сеть водоотведения 
ОПУП 

7 кв.м. 2015 
16:42:070105

:58 

РТ, Чистопольский 
район, с.Каргали, 

ул.МТС, 12 

Сеть водоотведения 
на объект ОПУП 

13 кв.м. 2015 
16:42:140103

:248 

РТ, Чистопольский 
район, с.Каргали, 

ул.МТС, 12 

Сеть водоснабжения 
на объект ОПУП 

15 кв.м. 2015 
16:42:140103

:247 

РТ, г. Чистополь, 
ул.Н.Прибоя, 8 

Тепловые сети 229,0 2015 
16:54:060103

:1129 

РТ, г.Чистополь, Яхина, 
Х.Такташа, Гагарина, 

Чайковского 

Реконструкция 
водопроводных сетей 

по ул.Х.Такташа, 
Яхина, Гагарина 

1821,0 2014 
16:00:000000

:913 

 


